
3 24 октября 2014 года

Осинниковское сельское поселение
О внесении изменений в решение Думы
Осинниковского сельского поселения

от 29 ноября 2013 г. № 94
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Осинни-

ковского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 90 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Осинниковском сельском поселении» (в редакции от 21 мая 2014 г.)
Дума Осинниковского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Осинниковского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 94
«О бюджете Осинниковского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 08 июля 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Осинниковского сельского поселения

(далее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 13 547,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13 862,8 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 315,4 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «546,1» заменить цифрами «377,4».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 906,5
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 546,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 546,1

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 737,8
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 377,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 377,4

1.3.2. Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 774,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 12 768,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 760,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 681,1
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 809,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 12 803,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 795,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 547,4
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 677,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 546,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 557,0
Благоустройство 05 03 557,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 948,5

Изложить в следующей редакции:
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 585,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 454,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 563,4
Благоустройство 05 03 563,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 862,8

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 677,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 546,1
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 258,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 258,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 288,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 288,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 557,0
Благоустройство 05 03 557,0
Озеленение 05 03 99 0 7603 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 20,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 94,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 94,9
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 257,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 257,1
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 948,5

Изложить в следующей редакции:
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 585,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 454,1
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 166,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 166,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 211,4
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 211,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 563,4
Благоустройство 05 03 563,4
Озеленение 05 03 99 0 7603 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 10,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 98,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 98,1
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 270,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 270,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 814,8

1.5.2. После строки:

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 454,1
Дополнить строками:

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 76,7
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 76,7

1.6. В Приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Осинниковского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 806 13 814,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04 00 677,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 806 04 09 546,1
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 806 04 09 99 0 7815 258,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 04 09 99 0 7815 200 258,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 806 04 09 99 0 7821 288,1
Межбюджетные трансферты 806 04 09 99 0 7821 500 288,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 806 05 00 557,0
Благоустройство 806 05 03 557,0
Озеленение 806 05 03 99 0 7603 20,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7603 200 20,0
Организация и содержание мест
захоронения 806 05 03 99 0 7604 94,9
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7604 200 94,9
Прочие мероприятия по благоустройству 806 05 03 99 0 7605 257,1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7605 200 257,1
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 948,5

Изложить в следующей редакции:
Администрация Осинниковского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 806 13 862,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04 00 585,7
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 806 04 09 454,1
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 806 04 09 99 0 7815 166,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 04 09 99 0 7815 200 166,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 806 04 09 99 0 7821 211,4
Межбюджетные трансферты 806 04 09 99 0 7821 500 211,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 806 05 00 563,4
Благоустройство 806 05 03 563,4
Озеленение 806 05 03 99 0 7603 10,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7603 200 10,0
Организация и содержание мест
захоронения 806 05 03 99 0 7604 98,1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7604 200 98,1
Прочие мероприятия по благоустройству 806 05 03 99 0 7605 270,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 806 05 03 99 0 7605 200 270,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 13 862,8

1.6.2. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 806 04 09 454,1

Дополнить строками:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 806 04 09 99 0 7521 76,7
Межбюджетные трансферты 806 04 09 99 0 7521 500 76,7

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы

Осинниковского сельского поселения В.М. АНТИПОВ
(Решение № 113 от 17 октября 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 17.10.2014 № 113

Источники финансирования
дефицита бюджета Осинниковского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации
                Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,

         классификации    тыс. руб.
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 806 01 00 00 00 00 0000 000 315,4
Изменения остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 806 01 05 00 00 00 0000 000 315,4
Увеличение остатков средств бюджетов 806 01 05 00 00 00 0000 500 -13 547,4
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 806 01 05 02 01 10 0000 510 -13 547,4
Уменьшение остатков средств бюджетов 806 01 05 00 00 00 0000 600 13 862,8
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 806 01 05 02 01 10 0000 610 13 862,8



4 24 октября 2014 года

Тугаловское сельское поселение
О внесении изменений в решение Думы

Тугаловского сельского поселения
от 29 ноября 2013 г. № 83

(Окончание на 5-й стр.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Тугалов-
ского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 81 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Тугаловском сельском поселении» (в редакции от 29 мая 2014 г.) Дума
Тугаловского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Тугаловского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 83
«О бюджете Тугаловского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 29 мая 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тугаловского сельского поселения

(далее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6 671,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7 345,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 674,3 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5. цифры «718,7» заменить цифрами «496,7».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 108,7
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 718,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 718,7

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 886,7
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 496,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 496,7

1.3.2. Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 769,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 5 791,7
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 478,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 878,1
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 784,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 5 806,7
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 493,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 671,1
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 964,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 2 891,7
Резервные фонды 01 11 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 067,3

Изложить в редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 790,3
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 2 640,0
Резервные фонды 01 11 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 145,3

1.4.2. Строки:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 22,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 16,0
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 03 14 6,0

Исключить.
1.4.3. Строки:

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 461,9
Благоустройство 05 03 461,9

Изложить в следующей редакции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 476,9
Благоустройство 05 03 476,9

1.4.4. Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 526,1

Изложить в редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 345,4

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 964,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 891,7
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 849,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 693,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 1 155,7
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 042,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 042,5

Изложить в редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 790,3
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 640,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 621,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 689,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 932,1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 018,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 018,2

1.5.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 932,1

Дополнить строкой:
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 0,2

1.5.3. Строки:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 067,3
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 1 054,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 501,5

Изложить в редакции:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 145,3
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 1 132,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 579,5

1.5.4. Строки:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 114,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 130,3

Изложить в редакции:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 130,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 114,7

1.5.5. Строки:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 22,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 16,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 16,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 16,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 6,0
Мероприятия по обеспечению деятельности
добровольных формирований населения
по охране общественного порядка 03 14 99 0 7247 6,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 7247 200 6,0

Исключить.
1.5.6. После строки:

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 718,7
Дополнить строками:

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 222,0
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 222,0

1.5.7. Строки:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 618,7
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 618,7

Изложить в редакции:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 396,7
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 396,7

1.5.8. Строки:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 461,9
Благоустройство 05 03 461,9
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 270,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 270,4
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 2,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 2,2
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 186,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 186,3

Изложить в редакции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 476,9
Благоустройство 05 03 476,9
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 276,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 276,5
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 3,0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 194,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 194,4

1.5.9. Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 526,1

Изложить в редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 345,4

1.6. В приложении 12:



5 24 октября 2014 года

О внесении изменений в решение Думы
Тугаловского сельского поселения

от 29 ноября 2013 г. № 83
(Окончание. Нач. на 4-й стр.)

1.6.1. Строки:
Администрация Тугаловского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 808 7 526,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01 00 3 964,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 808 01 04 2 891,7
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 808 01 04 99 0 7004 1 849,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 01 04 99 0 7004 100 693,5
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 01 04 99 0 7004 200 1 155,7
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 808 01 04 99 0 7008 1 042,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 01 04 99 0 7008 100 1 042,5

Изложить в редакции:
Администрация Тугаловского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 808 7 345,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01 00 3 790,3
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 808 01 04 2 640,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 808 01 04 99 0 7004 1 621,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 01 04 99 0 7004 100 689,5
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 01 04 99 0 7004 200 932,1
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 808 01 04 99 0 7008 1 018,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 01 04 99 0 7008 100 1 018,2

1.6.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 01 04 99 0 7004 200 932,1

Дополнить строкой:
Иные бюджетные ассигнования 808 01 04 99 0 7004 800 0,2

1.6.3. Строки:
Другие общегосударственные
вопросы 808 01 13 1 067,3
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 808 01 13 99 0 7005 1 054,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 01 13 99 0 7005 200 501,5

Изложить в редакции:
Другие общегосударственные
вопросы 808 01 13 1 145,3
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 808 01 13 99 0 7005 1 132,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 01 13 99 0 7005 200 579,5

1.6.4. Строки:
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 02 03 99 0 5118 100 114,7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 02 03 99 0 5118 200 130,3

Изложить в редакции:
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 808 02 03 99 0 5118 100 130,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 02 03 99 0 5118 200 114,7

1.6.5. Строки:
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 808 03 00 22,0
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 808 03 09 16,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 808 03 09 99 0 7219 16,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 03 09 99 0 7219 200 16,0
Другие вопросы в области
национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 808 03 14 6,0
Мероприятия по обеспечению
деятельности добровольных
формирований населения по охране
общественного порядка 808 03 14 99 0 7247 6,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 03 14 99 0 7247 200 6,0

Исключить.
1.6.6. После строки:

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 808 04 09 718,7

Дополнить строками:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 808 04 09 99 0 7521 222,0
Межбюджетные трансферты 808 04 09 99 0 7521 500 222,0

1.6.7. Строки:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 808 04 09 99 0 7821 618,7
Межбюджетные трансферты 808 04 09 99 0 7821 500 618,7

Изложить в редакции:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 808 04 09 99 0 7821 396,7
Межбюджетные трансферты 808 04 09 99 0 7821 500 396,7

1.6.8. Строки:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 808 05 00 461,9
Благоустройство 808 05 03 461,9
Уличное освещение 808 05 03 99 0 7601 270,4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7601 200 270,4
Организация и содержание мест
захоронения 808 05 03 99 0 7604 2,2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7604 200 2,2
Прочие мероприятия
по благоустройству 808 05 03 99 0 7605 186,3
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7605 200 186,3

Изложить в редакции:
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 808 05 00 476,9
Благоустройство 808 05 03 476,9
Уличное освещение 808 05 03 99 0 7601 276,5
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7601 200 276,5
Организация и содержание мест
захоронения 808 05 03 99 0 7604 3,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7604 200 3,0
Прочие мероприятия
по благоустройству 808 05 03 99 0 7605 179,4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 808 05 03 99 0 7605 200 179,4

1.6.9. Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 808 7 526,1

Изложить в редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 808 7 345,4

1.7.  Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-
стия».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджетным и имущественным отношениям.

Председатель Думы
Тугаловского сельского поселения

А.Н. ПУЗИН
(Решение № 99 от 13 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 808 01 00 00 00 00 0000 000 674,3
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 808 01 05 00 00 00 0000 000 674,3
Увеличение остатков средств бюджетов 808 01 05 00 00 00 0000 500 -6 671,1
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 808 01 05 02 01 10 0000 510 -6 671,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 808 01 05 00 00 00 0000 600 7 345,4
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 808 01 05 02 01 10 0000 610 7 345,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Тугаловского сельского поселения

от 13.10.2014 № 99
Источники финансирования

дефицита бюджета Тугаловского сельского поселения
на 2014 год по группам, подгруппам и статьям бюджетной

классификации



6 24 октября 2014 года

Лот № 1. Автомобиль УАЗ-220694, спец. пассажирский.
Лот № 2. Нежилое здание и занимаемый им земель-

ный участок, расположенное по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, с. Уват, ул.  Главная, д. 3.

Лот № 3. Нежилое здание и занимаемый им земель-
ный участок, расположенное по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, п. Туртас, ст. Юность Комсомоль-
ская, д. 1а.
с. Уват                            21 октября 2014 г.

в 11 часов 00 минут
(время местное)

Продавец: «Администрация Уватского муниципального
района», действующая на основании Федерального закона
Российской Федерации «О приватизации государственного
и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с
изменениями), Положения «Об утверждении положений об
организации продажи государственного или муниципально-
го имущества посредством публичного предложения и без
объявления цены», утвержденного Постановлением Прави-
тельства РФ от 22 июля 2002 г. № 549.

Форма торгов (способ продажи) - продажа муниципаль-
ного имущества посредством публичного предложения.
Присутствуют:
Уполномоченный представитель Сапожникова
продавца Тамара
Специалист по исполнению Ивановна
государственных полномочий
администрации Уватского
муниципального района
Аукционист Захарова
Главный специалист сектора Светлана
имущественных отношений Владимировна
юридического отдела
администрации Уватского
муниципального района

1. Объект продажи: Нежилое здание и занимаемый им
земельный участок, расположенное по адресу: Тюменская
область, Уватский район, с. Уват, ул. Главная, д. 3, находя-
щийся в собственности Уватского муниципального района,
в соответствии с перечнем, опубликованным в информаци-
онном сообщении администрации Уватского муниципального
района (извещение № 3/им-2014) о проведении аукциона в
газете «Уватские известия» от 10.09.2014 № 73 (9442).

Аукционист объявил о начале проведения аукциона, ог-
ласил предмет аукциона, его основные характеристики, на-
чальную цену продажи имущества, «шаг аукциона» и поря-
док проведения аукциона.

На основании протокола от 07.10.2014 о признании пре-
тендентов участниками открытого аукциона № 3 по прода-
же муниципального имущества по лоту № 2 признаны учас-
тниками аукциона № 3 и допущены к участию следующие
претенденты:

Таблица № 1
№                Наименование претендента  Номер
п/п        на участие в открытом аукционе № 3 лота, на

который
 подана
 заявка

1 Лысов Денис Иванович
(паспорт 71 03 933323 выдан ОВД Уватского
района Тюменской области 06.06.2003, код
подразделения 722-022, зарегистрирован
по адресу: 626170, Тюменская область,
Уватский район, с. Уват, ул. Авиаторов, д. 11,
кв. 4).
Заявка № 7 от 12.09.2014, время подачи
10:40 ч., задаток 38 920-00 руб. (квитанция
от 16.09.2014, согласно выписки
администрации Уватского муниципального
района за 17.09.2014). 2

2 Красноперова Надежда Сергеевна
(паспорт 71 00 202812 выдан ОВД Уватского
района Тюменской области 30.05.2001, код
подразделения 722-022, зарегистрирован
по адресу: 626170, Тюменская область,
Уватский район, с. Уват, ул. Ленина, д. 67а,
кв. 1).
Заявка № 8 от 12.09.2014, время подачи
10:44 ч., задаток 38 920-00 руб. (квитанция
от 16.09.2014, согласно выписки
администрации Уватского муниципального
района за 17.09.2014). 2

Аукцион проведен путем увеличения начальной цены про-
дажи, в соответствии с Положением «Об утверждении поло-
жений об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества посредством публичного предложе-
ния и без объявления цены», утвержденным постановлени-
ем Правительства РФ от 22 июля 2002 г. № 549.

 Результаты приведены в таблице № 2.
    Таблица № 2

Лот № 2 - Нежилое здание и занимаемый им земель-
ный участок, расположенное по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, с. Уват, ул. Главная, д. 3.
1.1. Начальная цена 194 600 (сто девяносто Номер

продажи объекта, четыре тысячи карточки
руб. шестьсот) рублей
Шаг аукциона, 19 460 (девятнадцать
руб. тысяч четыреста

шестьдесят) рублей
1.2. Претендент,

сделавший

 Информация об итогах проведения аукциона № 3 -
продажа муниципального имущества посредством

публичного предложения по следующим лотам:
последнее Лысов
предложение Денис Иванович 01

1.3. Цена продажи
участника,
сделавшего
последнее 214 060 (двести
предложение, четырнадцать тысяч
руб. шестьдесят) рублей 01

Претенденты, предложившие в ходе торгов наиболее вы-
сокую цену за имущество:

• Лысов Денис Иванович признан победителем аук-
циона № 3 по лоту № 2, участник № 1 - заявка № 7 от
12.09.2014, время подачи 10:40 ч.

2. На основании протокола от 07.10.2014 о признании пре-
тендентов участниками аукциона № 3 по продаже муници-
пального имущества по лоту № 3 признаны участниками от-
крытого аукциона № 3 и допущены к участию следующие
претенденты:

  Таблица № 3
№                Наименование претендента  Номер
п/п        на участие в открытом аукционе № 3 лота, на

который
 подана
 заявка

1 Липатов Дмитрий Викторович
(паспорт 67 02 738568 выдан 3 городским
отделом милиции УВД г. Нижневартовска
Ханты-Мансийского автономного округа
Тюменской области 30.08.2002, код
подразделения 863-006, состоит на
регистрационном учете по адресу:
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Нижневартовск,
ул. Чапаева, дом 57, кв. 33).
Заявка № 9 от 03.10.2014, время подачи
14:00 ч., задаток 36 700-00 руб. (квитанция
от 03.10.2014, согласно выписки
администрации Уватского муниципального
района за 06.10.2014). 3

2 Липатова Евгения Александровна
(паспорт  67 02 692356 выдан 3 городским
отделом милиции УВД г. Нижневартовска
Ханты-Мансийского автономного округа
Тюменской области 19.07.2002, код
подразделения 863-006, состоит на
регистрационном учете по адресу:
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Нижневартовск,
ул. Чапаева, дом 57, кв. 33).
Заявка № 10 от 03.10.2014, время подачи
14:10 ч., задаток 36 700-00 руб. (квитанция
от 03.10.2014, согласно выписки
администрации Уватского муниципального
района за 06.10.2014). 3

Аукцион проведен путем увеличения начальной цены про-
дажи, в соответствии с Положением «Об утверждении поло-
жений об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества посредством публичного предложе-
ния и без объявления цены», утвержденным постановлени-
ем Правительства РФ от 22 июля 2002 г. № 549.

Результаты приведены в таблице № 4.
 Таблица № 4

Лот № 3 - Нежилое здание и занимаемый им земель-
ный участок, расположенное по адресу: Тюменская об-
ласть, Уватский район, п. Туртас, ст. Юность Комсомоль-
ская, д. 1а.
1.1. Начальная цена 183 500 (сто  Номер

продажи объекта, восемьдесят три карточки
руб. тысячи пятьсот) рублей
Шаг аукциона, 18 350 (восемнадцать
руб. тысяч триста

пятьдесят) рублей
1.2. Претендент,

сделавший
последнее Липатов
предложение Дмитрий Викторович 1

1.3. Цена продажи
участника,
сделавшего
последнее 201 850 (двести одна
предложение, тысяча восемьсот
руб. пятьдесят) рублей 1

Претенденты, предложившие в ходе торгов наиболее вы-
сокую цену за имущество:

• Липатов Дмитрий Викторович признан победителем
аукциона № 3 по лоту № 3, участник № 1 - заявка № 9 от
03.10.2014, время подачи 14:00 ч.

3. В связи с отсутствием заявок признать несостоявшим-
ся открытый аукцион № 3 по лоту № 1.

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом
и уполномоченным представителем продавца, составлен в
2-х экземплярах и является документом, удостоверяющим
право Победителя на заключение договора купли-продажи
имущества.

Договор купли-продажи между Победителем аукциона и
Продавцом заключается в установленном законодательством
порядке в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты под-
ведения итогов аукциона, но не ранее чем через 10 (десять)
рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

Информационное извещение
о проведении конкурса № К-01/14

на право заключения договора
на выполнение пассажирских перевозок
по внутримуниципальным маршрутам

регулярных перевозок
Администрация Уватского муниципального района изве-

щает о проведении открытого конкурса № К-01/14 на право
заключения с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями договора на выполнение пассажирс-
ких перевозок по внутримуниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок в границах Уватского района:

Лот № 1. Маршруты: «А/станция - Н. Чебунтан - А/стан-
ция»; «Муген - Демьянка».

1. Организатор конкурса:
Администрация Уватского муниципального района (да-

лее «Организатор конкурса»). Место нахождения: 626170,
Тюменская область, Уватский район, с. Уват, ул. Иртыш-
ская, д. 19,  тел./факс: 8 (34561) 28-0-38, е-mail: uvat_region
@mail.ru.

2. Прием документов:
Заявки на участие в конкурсе могут быть поданы со дня

размещения информационного извещения и конкурсной до-
кументации на официальном сайте Уватского муниципаль-
ного района Тюменской области: www.uvatregion.ru по ад-
ресу: 626170, Тюменская область, Уватский район, с.Уват,
ул. Иртышская, д. 19, каб. 309.

Прием заявок на участие в конкурсе, доставляемых  пре-
тендентом или его представителем, осуществляется по
рабочим дням: понедельник - четверг с 08.33 до 13.00, с
14.00 до 17.00, пятница с 08.33 до 13.00, с 14.00 до 15.45.

Дата начала приема заявок (документов) на участие в
конкурсе: с 12.11.2014 года.

Дата окончания приема заявок (документов) на участие
в конкурсе:  26.11.2014 17.00 (время местное).

Контактное лицо: Новикова Анастасия Александровна,
тел.: 8 (34561) 28-0-38.

Адрес сайта, на котором размещена конкурсная до-
кументация: официальный сайт Уватского муниципально-
го района: www.uvatregion.ru, в рубрике «Торги», раздел  «Му-
ниципальный заказ».

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками
на участие в конкурсе:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе
осуществляется по адресу: 626170, Россия, Тюменская
область, Уватский район, с. Уват, ул. Иртышская, д. 19, каб.
301, 27 ноября 2014 г., 10.00 (время местное).

Место и дата рассмотрения заявок на участие в кон-
курсе:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе осуществля-
ется по адресу: 626170, Россия,  Тюменская область, Уват-
ский район, с. Уват, ул. Иртышская, д. 19, с 27 ноября 2014
года по 04 декабря 2014 года.

Место и дата оценки и сопоставления заявок на уча-
стие в конкурсе:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе
осуществляется по адресу: 626170, Россия, Тюменская
область, Уватский район, с. Уват, ул. Иртышская, д. 19,
04 декабря 2014 года.

3. Предмет конкурса: право заключения договора на вы-
полнение пассажирских перевозок по внутримуниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок.

4. Форма конкурса: по форме проведения конкурс явля-
ется открытым.

Администрация Уватского муниципального района
извещает население о поступлении заявления о пре-
доставлении в аренду земельных участков под стро-
ительство индивидуального жилого дома:
               Адрес земельного участка     Площадь

  земельного
участка, кв. м

Тюменская область, Уватский район, с. Уват,
ул. Изобилия, 10 1500,0
Тюменская область, Уватский район, с. Уват,
ул. Изобилия, 29 1500,0
Тюменская область, Уватский район, п. Туртас,
ул. Белоярская, 11 1500,0
Тюменская область, Уватский район, п. Туртас,
ул. Зелёная, 14 1000,0
Тюменская область, Уватский район,
п. Першино, ул. Комсомольская, 9а 600,0
Тюменская область, Уватский район, с. Уват,
строительный № 337 1319,0

По вышеуказанным земельным участкам в течение од-
ного месяца с момента публикации настоящего объявле-
ния принимаются заявления от физических лиц, желающих
получить данные земельные участки.

В случае поступления дополнительных заявлений о пре-
доставлении в аренду вышеуказанных земельных участков
под строительство индивидуального жилого дома будет про-
водиться аукцион по продаже права на заключение дого-
воров аренды.

Обращаться по адресу: 626170, Тюменская область, Уват-
ский район, с. Уват, ул. Иртышская, 19, кабинет 311, тел.:
2-81-08, 28-0-43, доб. 1311.

 Ïîäïèøèòåñü íà ãàçåòó
    “Уватские известия”!

        Ïîäïèñíîé èíäåêñ:
                               54354.


